

平成30年度

東京都と場会計決算説明書

中 央 卸 売 市 場

目 次

I 決算説明書（総括）

決算の総括	1
-------	---

II 決算説明書（歳入）

使用料及手数料

使用料	4
-----	---

手数料	5
-----	---

繰入金

一般会計繰入金	6
---------	---

諸収入

都預金利子	7
-------	---

物品売払代金	7
--------	---

雑入	8
----	---

都債

都債	8
----	---

繰越金		
繰越金	9

Ⅲ 決算説明書（歳出）

と場事業費		
と場事業費	10

1 決算の総括

平成30年度と場会計の歳入歳出決算額は、次のとおりである。

歳入	5,837,272,512 円
歳出	5,837,272,512 円
差引	0 円

であり

残余は生じていない。

決算額を予算額に比べると

歳入においては

予算現額	6,366,000,000 円
収入済額	5,837,272,512 円
差引	△ 528,727,488 円

の収入減となり、予算現額に対する収入済額の割合は、91.7%である。

歳出においては

予算現額	6,366,000,000 円
支出済額	5,837,272,512 円
不用額	528,727,488 円

となり、予算現額に対する支出済額の割合は、91.7%である。

中央卸売市場(総括)

歳入

科目(款)	予算現額	収入済額	比較増(△)減	説明
01 使用料及手数料	1,429,509,000円	1,323,278,331円	△106,230,669円	収入率 92.6% (事項別明細書554頁)
02 繰入金	4,127,000,000	3,803,316,599	△323,683,401	収入率 92.2% (事項別明細書554頁)
03 諸収入	51,490,000	102,677,582	51,187,582	収入率 199.4% (事項別明細書554頁)
04 都債	758,000,000	608,000,000	△150,000,000	収入率 80.2% (事項別明細書556頁)
05 繰越金	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書556頁)
計	6,366,000,000	5,837,272,512	△528,727,488	収入率 91.7% (事項別明細書556頁)

以上のおり 5億2,872万余円の収入減となっているが、これは主として、繰入金及び都債収入の減によるものである。

歳 出

科 目(款)	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不 用 額	説 明
01 と場事業費	6,366,000,000円	5,837,272,512円	0円	528,727,488円	執行率 91.7% (事項別明細書558頁)

以上のとおり、5億2,872万余円の不用額が生じているが、これは主として、と場事業費における運営費及び施設整備費の残である。

2 決算の内容

歳入

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																																																																			
款	項 目																																																																																										
01 使用料及手数料		1,429,509,000円	0円	0円	1,429,509,000円	1,323,278,331円	△106,230,669円	収入率 92.6% (事項別明細書554頁)																																																																																			
01 使用料		1,429,242,000	0	0	1,429,242,000	1,323,114,971	△106,127,029	収入率 92.6% (事項別明細書554頁)																																																																																			
01 と 畜 使 用 料		1,429,242,000	0	0	1,429,242,000	1,323,114,971	△106,127,029	収入率 92.6% (事項別明細書554頁)																																																																																			
<p>収入概要説明 と畜解体事業にかかると畜使用料である。</p> <p>収入内訳</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2">区分</th> <th colspan="3">予 算</th> <th colspan="4">決 算</th> <th rowspan="2">備 考</th> </tr> <tr> <th>頭数</th> <th>単価</th> <th>予算現額</th> <th>頭数</th> <th>単価</th> <th>収入済額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="3">大動物</td> <td>93,995頭</td> <td>12,343円</td> <td>1,160,180,000円</td> <td>86,128頭</td> <td>12,343円</td> <td>1,063,077,904円</td> <td>△97,102,096円</td> <td>牛(生後一年以上)</td> </tr> <tr> <td>0頭</td> <td>2,468円</td> <td>0円</td> <td>1頭</td> <td>2,468円</td> <td>2,468円</td> <td>2,468円</td> <td>牛(生後一年未満)</td> </tr> <tr> <td>390頭</td> <td>18,514円</td> <td>7,220,000円</td> <td>780頭</td> <td>18,514円</td> <td>14,440,920円</td> <td>7,220,920円</td> <td>臨時と畜による収入</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">小動物</td> <td>196,973頭</td> <td>1,234円</td> <td>243,064,000円</td> <td>183,839頭</td> <td>1,234円</td> <td>226,857,326円</td> <td>△16,206,674円</td> <td>豚(枝肉重量百キログラム未満)</td> </tr> <tr> <td>817頭</td> <td>1,851円</td> <td>1,512,000円</td> <td>1,971頭</td> <td>1,851円</td> <td>3,648,321円</td> <td>2,136,321円</td> <td>臨時と畜による収入</td> </tr> <tr> <td>9,931頭</td> <td>1,728円</td> <td>17,160,000円</td> <td>8,730頭</td> <td>1,728円</td> <td>15,085,440円</td> <td>△2,074,560円</td> <td>豚(枝肉重量百キログラム以上)</td> </tr> <tr> <td>41頭</td> <td>2,592円</td> <td>106,000円</td> <td>1頭</td> <td>2,592円</td> <td>2,592円</td> <td>△103,408円</td> <td>臨時と畜による収入</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>302,147頭</td> <td>—</td> <td>1,429,242,000円</td> <td>281,450頭</td> <td>—</td> <td>1,323,114,971円</td> <td>△106,127,029円</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 と畜頭数の減少による減</p> <p style="text-align: right;">△106,127,029円</p>									区分	予 算			決 算				備 考	頭数	単価	予算現額	頭数	単価	収入済額	比較増(△)減	大動物	93,995頭	12,343円	1,160,180,000円	86,128頭	12,343円	1,063,077,904円	△97,102,096円	牛(生後一年以上)	0頭	2,468円	0円	1頭	2,468円	2,468円	2,468円	牛(生後一年未満)	390頭	18,514円	7,220,000円	780頭	18,514円	14,440,920円	7,220,920円	臨時と畜による収入	小動物	196,973頭	1,234円	243,064,000円	183,839頭	1,234円	226,857,326円	△16,206,674円	豚(枝肉重量百キログラム未満)	817頭	1,851円	1,512,000円	1,971頭	1,851円	3,648,321円	2,136,321円	臨時と畜による収入	9,931頭	1,728円	17,160,000円	8,730頭	1,728円	15,085,440円	△2,074,560円	豚(枝肉重量百キログラム以上)	41頭	2,592円	106,000円	1頭	2,592円	2,592円	△103,408円	臨時と畜による収入	計	302,147頭	—	1,429,242,000円	281,450頭	—	1,323,114,971円	△106,127,029円	
区分	予 算			決 算				備 考																																																																																			
	頭数	単価	予算現額	頭数	単価	収入済額	比較増(△)減																																																																																				
大動物	93,995頭	12,343円	1,160,180,000円	86,128頭	12,343円	1,063,077,904円	△97,102,096円	牛(生後一年以上)																																																																																			
	0頭	2,468円	0円	1頭	2,468円	2,468円	2,468円	牛(生後一年未満)																																																																																			
	390頭	18,514円	7,220,000円	780頭	18,514円	14,440,920円	7,220,920円	臨時と畜による収入																																																																																			
小動物	196,973頭	1,234円	243,064,000円	183,839頭	1,234円	226,857,326円	△16,206,674円	豚(枝肉重量百キログラム未満)																																																																																			
	817頭	1,851円	1,512,000円	1,971頭	1,851円	3,648,321円	2,136,321円	臨時と畜による収入																																																																																			
	9,931頭	1,728円	17,160,000円	8,730頭	1,728円	15,085,440円	△2,074,560円	豚(枝肉重量百キログラム以上)																																																																																			
	41頭	2,592円	106,000円	1頭	2,592円	2,592円	△103,408円	臨時と畜による収入																																																																																			
計	302,147頭	—	1,429,242,000円	281,450頭	—	1,323,114,971円	△106,127,029円																																																																																				

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																								
款 項	目																																															
	02 手 数 料	267,000円	0円	0円	267,000円	163,360円	△103,640円	収入率 61.2% (事項別明細書554頁)																																								
	01 と 場 手 数 料	267,000	0	0	267,000	163,360	△103,640	収入率 61.2% (事項別明細書554頁)																																								
		<p>収入概要説明 と畜解体事業にかかると場手数料である。</p> <p>収入内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>件数</th> <th>単価</th> <th>予算現額</th> <th>件数</th> <th>単価</th> <th>収入済額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>検 案 書</td> <td>341件</td> <td>420円</td> <td>143,000円</td> <td>298件</td> <td>420円</td> <td>125,160円</td> <td>△17,840円</td> </tr> <tr> <td>注 射 料</td> <td>60件</td> <td>1,050円</td> <td>63,000円</td> <td>12件</td> <td>1,050円</td> <td>12,600円</td> <td>△50,400円</td> </tr> <tr> <td>と 畜 証 明 書</td> <td>153件</td> <td>400円</td> <td>61,000円</td> <td>64件</td> <td>400円</td> <td>25,600円</td> <td>△35,400円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>267,000円</td> <td>374件</td> <td>—</td> <td>163,360円</td> <td>△103,640円</td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 申請件数の減少による減 △103,640円</p>							区 分	件数	単価	予算現額	件数	単価	収入済額	比較増(△)減	検 案 書	341件	420円	143,000円	298件	420円	125,160円	△17,840円	注 射 料	60件	1,050円	63,000円	12件	1,050円	12,600円	△50,400円	と 畜 証 明 書	153件	400円	61,000円	64件	400円	25,600円	△35,400円	計	—	—	267,000円	374件	—	163,360円	△103,640円
区 分	件数	単価	予算現額	件数	単価	収入済額	比較増(△)減																																									
検 案 書	341件	420円	143,000円	298件	420円	125,160円	△17,840円																																									
注 射 料	60件	1,050円	63,000円	12件	1,050円	12,600円	△50,400円																																									
と 畜 証 明 書	153件	400円	61,000円	64件	400円	25,600円	△35,400円																																									
計	—	—	267,000円	374件	—	163,360円	△103,640円																																									

中央卸売市場(歳入)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																				
款 項	目																																											
02	繰 入 金	4,127,000,000円	0円	0円	4,127,000,000円	3,803,316,599円	△323,683,401円	収入率 92.2% (事項別明細書554頁)																																				
	01 一般会計繰入金	4,127,000,000	0	0	4,127,000,000	3,803,316,599	△323,683,401	収入率 92.2% (事項別明細書554頁)																																				
	01 一般会計繰入金	4,127,000,000	0	0	4,127,000,000	3,803,316,599	△323,683,401	収入率 92.2% (事項別明細書554頁)																																				
		<p>収入概要説明 と場事業に対する一般会計からの繰入金である。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">区 分</th> <th>予算現額</th> <th>決算額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>歳出</td> <td>と 場 事 業 費</td> <td>6,366,000,000円</td> <td>5,837,272,512円</td> <td>△528,727,488円</td> </tr> <tr> <td rowspan="5">歳入</td> <td>使用料及手数料</td> <td>1,429,509,000</td> <td>1,323,278,331</td> <td>△106,230,669</td> </tr> <tr> <td>諸 収 入</td> <td>51,490,000</td> <td>102,677,582</td> <td>51,187,582</td> </tr> <tr> <td>都 債</td> <td>758,000,000</td> <td>608,000,000</td> <td>△150,000,000</td> </tr> <tr> <td>繰 越 金</td> <td>1,000</td> <td>0</td> <td>△1,000</td> </tr> <tr> <td>合 計 (※)</td> <td>2,239,000,000</td> <td>2,033,955,913</td> <td>△205,044,087</td> </tr> <tr> <td colspan="2">繰 入 金</td> <td>4,127,000,000</td> <td>3,803,316,599</td> <td>△323,683,401</td> </tr> </tbody> </table> <p>繰入金＝と場事業費－合計(※)</p> <p>増減額説明 管理費 △96,667,373円 運営費 △216,400,359円 施設整備費 △2,446,882円 公債費会計繰出金 △8,168,787円 合計 △323,683,401円</p>							区 分		予算現額	決算額	比較増(△)減	歳出	と 場 事 業 費	6,366,000,000円	5,837,272,512円	△528,727,488円	歳入	使用料及手数料	1,429,509,000	1,323,278,331	△106,230,669	諸 収 入	51,490,000	102,677,582	51,187,582	都 債	758,000,000	608,000,000	△150,000,000	繰 越 金	1,000	0	△1,000	合 計 (※)	2,239,000,000	2,033,955,913	△205,044,087	繰 入 金		4,127,000,000	3,803,316,599	△323,683,401
区 分		予算現額	決算額	比較増(△)減																																								
歳出	と 場 事 業 費	6,366,000,000円	5,837,272,512円	△528,727,488円																																								
歳入	使用料及手数料	1,429,509,000	1,323,278,331	△106,230,669																																								
	諸 収 入	51,490,000	102,677,582	51,187,582																																								
	都 債	758,000,000	608,000,000	△150,000,000																																								
	繰 越 金	1,000	0	△1,000																																								
	合 計 (※)	2,239,000,000	2,033,955,913	△205,044,087																																								
繰 入 金		4,127,000,000	3,803,316,599	△323,683,401																																								

中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																						
款	項	目																													
03	諸	収 入	51,490,000円	0円	0円	51,490,000円	102,677,582円	51,187,582円	収入率 199.4% (事項別明細書554頁)																						
	01	都 預 金 利 子	121,000	0	0	121,000	11,776	△109,224	収入率 9.7% (事項別明細書554頁)																						
		01 都 預 金 利 子	121,000	0	0	121,000	11,776	△109,224	収入率 9.7% (事項別明細書554頁)																						
			<p>収入概要説明 歳計現金の預金利子である。</p> <p>収入内容</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>預 金 利 子</td> <td>11,776円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>11,776</td> </tr> </tbody> </table> <p>普通預金利息の内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>30.10.3</th> <th>31.3.22</th> <th>計</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>計 算 期 間</td> <td>30.2.19~30.8.19</td> <td>30.8.20~31.2.17</td> <td>——</td> </tr> <tr> <td>収 入 済 額</td> <td>9,394円</td> <td>2,382円</td> <td>11,776円</td> </tr> <tr> <td>預 金 利 率</td> <td>0.001%</td> <td>0.001%</td> <td>——</td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 実績減</p> <p style="text-align: right;">△109,224円</p>							区 分	収入済額	預 金 利 子	11,776円	計	11,776	区 分	30.10.3	31.3.22	計	計 算 期 間	30.2.19~30.8.19	30.8.20~31.2.17	——	収 入 済 額	9,394円	2,382円	11,776円	預 金 利 率	0.001%	0.001%	——
区 分	収入済額																														
預 金 利 子	11,776円																														
計	11,776																														
区 分	30.10.3	31.3.22	計																												
計 算 期 間	30.2.19~30.8.19	30.8.20~31.2.17	——																												
収 入 済 額	9,394円	2,382円	11,776円																												
預 金 利 率	0.001%	0.001%	——																												
	02	物 品 売 払 代 金	1,000円	0円	0円	1,000円	0円	△1,000円	収入率 0% (事項別明細書554頁)																						
		01 不用品売払代金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書554頁)																						
			<p>収入概要説明 不用品の売却代金である。</p> <p>増減額説明 実績なし</p>																												

中央卸売市場(歳入)

科目		当初予算額	補正予算額	繰越事業費 繰越財源充当額	予算現額	収入済額	比較増(△)減	説明																							
款	項																														
	03 雑 入	51,368,000円	0円	0円	51,368,000円	102,665,806円	51,297,806円	収入率 199.9% (事項別明細書554頁)																							
	01 納 付 金	7,000	0	0	7,000	15,402	8,402	収入率 220.0% (事項別明細書554頁)																							
	02 雑 入	51,361,000	0	0	51,361,000	102,650,404	51,289,404	収入率 199.9% (事項別明細書554頁)																							
		収入概要説明 水処理センター維持経費負担金等である。					<table border="1"> <thead> <tr> <th>科目</th> <th>区 分</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">01 納付金</td> <td>雇用保険料納付金</td> <td>15,402円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>15,402</td> </tr> <tr> <td rowspan="7">02 雑入</td> <td>水処理センター 維持経費負担金</td> <td>48,523,063</td> </tr> <tr> <td>消費税及び地方 消費税還付金</td> <td>41,485,343</td> </tr> <tr> <td>文 書 開 示</td> <td>820</td> </tr> <tr> <td>契約解除違約金等</td> <td>1,641,600</td> </tr> <tr> <td>給与等の戻入</td> <td>10,968,208</td> </tr> <tr> <td>災害補償基金 負担金精算</td> <td>31,370</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>102,650,404</td> </tr> </tbody> </table>		科目	区 分	収入済額	01 納付金	雇用保険料納付金	15,402円	計	15,402	02 雑入	水処理センター 維持経費負担金	48,523,063	消費税及び地方 消費税還付金	41,485,343	文 書 開 示	820	契約解除違約金等	1,641,600	給与等の戻入	10,968,208	災害補償基金 負担金精算	31,370	計	102,650,404
科目	区 分	収入済額																													
01 納付金	雇用保険料納付金	15,402円																													
	計	15,402																													
02 雑入	水処理センター 維持経費負担金	48,523,063																													
	消費税及び地方 消費税還付金	41,485,343																													
	文 書 開 示	820																													
	契約解除違約金等	1,641,600																													
	給与等の戻入	10,968,208																													
	災害補償基金 負担金精算	31,370																													
	計	102,650,404																													
		増減額説明 雇用保険料納付金による増 8,402円 消費税及び地方消費税還付金等による増 51,289,404円																													
04 都	債	758,000,000円	0円	0円	758,000,000円	608,000,000円	△150,000,000円	収入率 80.2% (事項別明細書556頁)																							
	01 都	758,000,000	0	0	758,000,000	608,000,000	△150,000,000	収入率 80.2% (事項別明細書556頁)																							
	01 と 場	758,000,000	0	0	758,000,000	608,000,000	△150,000,000	収入率 80.2% (事項別明細書556頁)																							
		収入概要説明 施設整備費に対する都債である。																													
		収入内容																													
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>借入目的</th> <th>借入先</th> <th>利率(年)</th> <th>借入年月日</th> <th>償還期限</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>と場施設整備事業</td> <td>市場公募債</td> <td>0.075%</td> <td>令和元年5月24日</td> <td>令和11年3月19日</td> <td>608,000,000円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>608,000,000</td> </tr> </tbody> </table>						借入目的	借入先	利率(年)	借入年月日	償還期限	収入済額	と場施設整備事業	市場公募債	0.075%	令和元年5月24日	令和11年3月19日	608,000,000円	計	—	—	—	—	608,000,000						
借入目的	借入先	利率(年)	借入年月日	償還期限	収入済額																										
と場施設整備事業	市場公募債	0.075%	令和元年5月24日	令和11年3月19日	608,000,000円																										
計	—	—	—	—	608,000,000																										
		増減額説明 実績減					△150,000,000円																								

中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補正予算額	繰越事業費 繰越財源額	予 算 現 額	収 入 済 額	比較増(△)減	説 明
款	項	目							
05	繰	越 金	1,000円	0円	0円	1,000円	0円	△1,000円	収入率 0% (事項別明細書556頁)
	01	繰 越 金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書556頁)
		01 繰 越 金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書556頁)
			<p>収入概要説明 前年度からの繰越金である。</p> <p>増減額説明 実績なし</p> <p style="text-align: right;">△1,000円</p>						

中央卸売市場(歳出)

歳 出																																												
科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																			
款	項	目																																										
01	と 場 事 業 費		6,366,000,000円	0円	6,366,000,000円	5,837,272,512円	0円	528,727,488円	執行率 91.7% (事項別明細書558頁)																																			
	01	と 場 事 業 費	6,366,000,000	0	6,366,000,000	5,837,272,512	0	528,727,488	執行率 91.7% (事項別明細書558頁)																																			
		01 管 理 費	2,291,751,000	△14,574,000	2,277,177,000	2,180,509,627	0	96,667,373	執行率 95.8% (事項別明細書558頁)																																			
			<p>執行概要説明 と場事業の管理運営に要した職員費である。</p> <p>執行内容</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況等</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>給 料</td> <td>1,039,908,000円</td> <td>1,014,772,105円</td> <td>0円</td> <td>25,135,895円</td> <td>97.6%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>職 員 手 当 等</td> <td>831,727,000</td> <td>798,896,631</td> <td>0</td> <td>32,830,369</td> <td>96.1%</td> <td>平成31年3月31日現在</td> </tr> <tr> <td>共 済 費</td> <td>405,542,000</td> <td>366,840,891</td> <td>0</td> <td>38,701,109</td> <td>90.5%</td> <td>職員数 269人</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>2,277,177,000</td> <td>2,180,509,627</td> <td>0</td> <td>96,667,373</td> <td>95.8%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明 職員費の実績による残</p> <p style="text-align: right;">96,667,373円</p>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況等	給 料	1,039,908,000円	1,014,772,105円	0円	25,135,895円	97.6%		職 員 手 当 等	831,727,000	798,896,631	0	32,830,369	96.1%	平成31年3月31日現在	共 済 費	405,542,000	366,840,891	0	38,701,109	90.5%	職員数 269人	計	2,277,177,000	2,180,509,627	0	96,667,373	95.8%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況等																																						
給 料	1,039,908,000円	1,014,772,105円	0円	25,135,895円	97.6%																																							
職 員 手 当 等	831,727,000	798,896,631	0	32,830,369	96.1%	平成31年3月31日現在																																						
共 済 費	405,542,000	366,840,891	0	38,701,109	90.5%	職員数 269人																																						
計	2,277,177,000	2,180,509,627	0	96,667,373	95.8%																																							

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																																												
款 項	目																																																																			
	02 運 営 費	2,717,875,000円	14,574,000円	2,732,449,000円	2,461,004,554円	0円	271,444,446円	執行率 90.1% (事項別明細書558頁)																																																												
		<p>執行概要説明 と場施設の維持管理及びと畜解体作業に要した経費である。</p> <p>執行内容 1 建物維持管理に要した経費</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>修 繕 費</td> <td>7,274,000円</td> <td>6,940,712円</td> <td>0円</td> <td>333,288円</td> <td>95.4%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>光 熱 水 費</td> <td>72,407,000</td> <td>63,466,287</td> <td>0</td> <td>8,940,713</td> <td>87.7%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>委 託 料</td> <td>34,267,000</td> <td>17,323,869</td> <td>0</td> <td>16,943,131</td> <td>50.6%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>負 担 金 補 助 及 交 付 金</td> <td>1,166,397,000</td> <td>1,069,229,891</td> <td>0</td> <td>97,167,109</td> <td>91.7%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>1,280,345,000</td> <td>1,156,960,759</td> <td>0</td> <td>123,384,241</td> <td>90.4%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 修 繕 費</td> <td>契約差金</td> <td>333,288円</td> </tr> <tr> <td>2 光 熱 水 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>5,782,113円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>3,158,600円</td> </tr> <tr> <td>3 委 託 料</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>14,805,161円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>2,137,970円</td> </tr> <tr> <td>4 負 担 金 補 助 及 交 付 金</td> <td>光熱水費負担金実績による残</td> <td>97,167,109円</td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	修 繕 費	7,274,000円	6,940,712円	0円	333,288円	95.4%		光 熱 水 費	72,407,000	63,466,287	0	8,940,713	87.7%		委 託 料	34,267,000	17,323,869	0	16,943,131	50.6%		負 担 金 補 助 及 交 付 金	1,166,397,000	1,069,229,891	0	97,167,109	91.7%		計	1,280,345,000	1,156,960,759	0	123,384,241	90.4%		1 修 繕 費	契約差金	333,288円	2 光 熱 水 費	(1) 契約差金	5,782,113円		(2) 実績による残	3,158,600円	3 委 託 料	(1) 契約差金	14,805,161円		(2) 実績による残	2,137,970円	4 負 担 金 補 助 及 交 付 金	光熱水費負担金実績による残	97,167,109円
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																																														
修 繕 費	7,274,000円	6,940,712円	0円	333,288円	95.4%																																																															
光 熱 水 費	72,407,000	63,466,287	0	8,940,713	87.7%																																																															
委 託 料	34,267,000	17,323,869	0	16,943,131	50.6%																																																															
負 担 金 補 助 及 交 付 金	1,166,397,000	1,069,229,891	0	97,167,109	91.7%																																																															
計	1,280,345,000	1,156,960,759	0	123,384,241	90.4%																																																															
1 修 繕 費	契約差金	333,288円																																																																		
2 光 熱 水 費	(1) 契約差金	5,782,113円																																																																		
	(2) 実績による残	3,158,600円																																																																		
3 委 託 料	(1) 契約差金	14,805,161円																																																																		
	(2) 実績による残	2,137,970円																																																																		
4 負 担 金 補 助 及 交 付 金	光熱水費負担金実績による残	97,167,109円																																																																		

中央卸売市場(歳出)

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 額 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																																								
款	項	目																																																															
			2 その他の維持管理に要した経費																																																														
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>報 酬</td> <td>48,656,000円</td> <td>34,685,788円</td> <td>0円</td> <td>13,970,212円</td> <td>71.3%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>消 耗 品 費</td> <td>24,613,000</td> <td>22,362,381</td> <td>0</td> <td>2,250,619</td> <td>90.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>修 繕 費</td> <td>98,412,000</td> <td>88,635,350</td> <td>0</td> <td>9,776,650</td> <td>90.1%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>役 務 費</td> <td>115,425,000</td> <td>86,562,947</td> <td>0</td> <td>28,862,053</td> <td>75.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>委 託 料</td> <td>702,378,000</td> <td>659,910,453</td> <td>0</td> <td>42,467,547</td> <td>94.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>そ の 他</td> <td>130,889,000</td> <td>100,807,617</td> <td>0</td> <td>30,081,383</td> <td>77.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>1,120,373,000</td> <td>992,964,536</td> <td>0</td> <td>127,408,464</td> <td>88.6%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	報 酬	48,656,000円	34,685,788円	0円	13,970,212円	71.3%		消 耗 品 費	24,613,000	22,362,381	0	2,250,619	90.9%		修 繕 費	98,412,000	88,635,350	0	9,776,650	90.1%		役 務 費	115,425,000	86,562,947	0	28,862,053	75.0%		委 託 料	702,378,000	659,910,453	0	42,467,547	94.0%		そ の 他	130,889,000	100,807,617	0	30,081,383	77.0%		計	1,120,373,000	992,964,536	0	127,408,464	88.6%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																																											
報 酬	48,656,000円	34,685,788円	0円	13,970,212円	71.3%																																																												
消 耗 品 費	24,613,000	22,362,381	0	2,250,619	90.9%																																																												
修 繕 費	98,412,000	88,635,350	0	9,776,650	90.1%																																																												
役 務 費	115,425,000	86,562,947	0	28,862,053	75.0%																																																												
委 託 料	702,378,000	659,910,453	0	42,467,547	94.0%																																																												
そ の 他	130,889,000	100,807,617	0	30,081,383	77.0%																																																												
計	1,120,373,000	992,964,536	0	127,408,464	88.6%																																																												
			<p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>報 酬</td> <td>非常勤職員数の減による残</td> <td>13,970,212円</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>消 耗 品 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>989,255円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>1,261,364円</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>修 繕 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>3,575,179円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>6,201,471円</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>役 務 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>1,930,376円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>26,931,677円</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>委 託 料</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>23,288,738円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>19,178,809円</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>そ の 他</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>4,169,690円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>25,911,693円</td> </tr> </tbody> </table>							1	報 酬	非常勤職員数の減による残	13,970,212円	2	消 耗 品 費	(1) 契約差金	989,255円			(2) 実績による残	1,261,364円	3	修 繕 費	(1) 契約差金	3,575,179円			(2) 実績による残	6,201,471円	4	役 務 費	(1) 契約差金	1,930,376円			(2) 実績による残	26,931,677円	5	委 託 料	(1) 契約差金	23,288,738円			(2) 実績による残	19,178,809円	6	そ の 他	(1) 契約差金	4,169,690円			(2) 実績による残	25,911,693円												
1	報 酬	非常勤職員数の減による残	13,970,212円																																																														
2	消 耗 品 費	(1) 契約差金	989,255円																																																														
		(2) 実績による残	1,261,364円																																																														
3	修 繕 費	(1) 契約差金	3,575,179円																																																														
		(2) 実績による残	6,201,471円																																																														
4	役 務 費	(1) 契約差金	1,930,376円																																																														
		(2) 実績による残	26,931,677円																																																														
5	委 託 料	(1) 契約差金	23,288,738円																																																														
		(2) 実績による残	19,178,809円																																																														
6	そ の 他	(1) 契約差金	4,169,690円																																																														
		(2) 実績による残	25,911,693円																																																														

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 減 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																										
款	項 目																																																	
		3 と畜解体作業に要した経費																																																
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>職員手当等</td> <td>103,397,000円</td> <td>88,276,176円</td> <td>0円</td> <td>15,120,824円</td> <td>85.4%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>備品購入費</td> <td>23,086,000</td> <td>19,251,885</td> <td>0</td> <td>3,834,115</td> <td>83.4%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>消耗品費等</td> <td>204,451,000</td> <td>202,817,676</td> <td>0</td> <td>1,633,324</td> <td>99.2%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>原材料費</td> <td>797,000</td> <td>733,522</td> <td>0</td> <td>63,478</td> <td>92.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>331,731,000</td> <td>311,079,259</td> <td>0</td> <td>20,651,741</td> <td>93.8%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	職員手当等	103,397,000円	88,276,176円	0円	15,120,824円	85.4%		備品購入費	23,086,000	19,251,885	0	3,834,115	83.4%		消耗品費等	204,451,000	202,817,676	0	1,633,324	99.2%		原材料費	797,000	733,522	0	63,478	92.0%		計	331,731,000	311,079,259	0	20,651,741	93.8%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																												
職員手当等	103,397,000円	88,276,176円	0円	15,120,824円	85.4%																																													
備品購入費	23,086,000	19,251,885	0	3,834,115	83.4%																																													
消耗品費等	204,451,000	202,817,676	0	1,633,324	99.2%																																													
原材料費	797,000	733,522	0	63,478	92.0%																																													
計	331,731,000	311,079,259	0	20,651,741	93.8%																																													
		<p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 職員手当等</td> <td>職員費の実績による残</td> <td>15,120,824円</td> </tr> <tr> <td>2 備品購入費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>809,638円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>3,024,477円</td> </tr> <tr> <td>3 消耗品費等</td> <td>契約差金</td> <td>1,633,324円</td> </tr> <tr> <td>4 原材料費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>229円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>63,249円</td> </tr> </tbody> </table>							1 職員手当等	職員費の実績による残	15,120,824円	2 備品購入費	(1) 契約差金	809,638円		(2) 実績による残	3,024,477円	3 消耗品費等	契約差金	1,633,324円	4 原材料費	(1) 契約差金	229円		(2) 実績による残	63,249円																								
1 職員手当等	職員費の実績による残	15,120,824円																																																
2 備品購入費	(1) 契約差金	809,638円																																																
	(2) 実績による残	3,024,477円																																																
3 消耗品費等	契約差金	1,633,324円																																																
4 原材料費	(1) 契約差金	229円																																																
	(2) 実績による残	63,249円																																																

中央卸売市場(歳出)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																					
款	項 目																																												
	03 施設整備費	764,361,000円	0円	764,361,000円	611,914,118円	0円	152,446,882円	執行率 80.1% (事項別明細書560頁)																																					
		<p>執行概要説明 と場施設の施設整備に要した経費である。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>衛生等改善</td> <td>760,650,000円</td> <td>608,204,042円</td> <td>0円</td> <td>152,445,958円</td> <td>80.0%</td> <td>と場施設衛生改善工事</td> </tr> <tr> <td>事務所棟</td> <td>3,711,000</td> <td>3,710,076</td> <td>0</td> <td>924</td> <td>100.0%</td> <td>先行仮設建物賃借料</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>764,361,000</td> <td>611,914,118</td> <td>0</td> <td>152,446,882</td> <td>80.1%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 衛生等改善</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>18,665,878円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>133,780,080円</td> </tr> <tr> <td>2 事務所棟</td> <td>実績による残</td> <td>924円</td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	衛生等改善	760,650,000円	608,204,042円	0円	152,445,958円	80.0%	と場施設衛生改善工事	事務所棟	3,711,000	3,710,076	0	924	100.0%	先行仮設建物賃借料	計	764,361,000	611,914,118	0	152,446,882	80.1%		1 衛生等改善	(1) 契約差金	18,665,878円		(2) 実績による残	133,780,080円	2 事務所棟	実績による残	924円
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																							
衛生等改善	760,650,000円	608,204,042円	0円	152,445,958円	80.0%	と場施設衛生改善工事																																							
事務所棟	3,711,000	3,710,076	0	924	100.0%	先行仮設建物賃借料																																							
計	764,361,000	611,914,118	0	152,446,882	80.1%																																								
1 衛生等改善	(1) 契約差金	18,665,878円																																											
	(2) 実績による残	133,780,080円																																											
2 事務所棟	実績による残	924円																																											

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																												
款	項 目																																			
	04 公債費会計繰出金	592,013,000円	0円	592,013,000円	583,844,213円	0円	8,168,787円	執行率 98.6% (事項別明細書560頁)																												
<p>執行概要説明 と場事業にかかる都債の元金償還及び利子等に要した経費である。</p> <p>執行内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>元 金</td> <td>570,797,000円</td> <td>570,796,653円</td> <td>0円</td> <td>347円</td> <td>100.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>利 子 等</td> <td>21,216,000</td> <td>13,047,560</td> <td>0</td> <td>8,168,440</td> <td>61.5%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>592,013,000</td> <td>583,844,213</td> <td>0</td> <td>8,168,787</td> <td>98.6%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明 利子等の支払額の減少による残</p> <p style="text-align: right;">8,168,787円</p>									経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	元 金	570,797,000円	570,796,653円	0円	347円	100.0%		利 子 等	21,216,000	13,047,560	0	8,168,440	61.5%		計	592,013,000	583,844,213	0	8,168,787	98.6%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																														
元 金	570,797,000円	570,796,653円	0円	347円	100.0%																															
利 子 等	21,216,000	13,047,560	0	8,168,440	61.5%																															
計	592,013,000	583,844,213	0	8,168,787	98.6%																															